Bunnensi  Coloniensis  diocesis  parrochiahbus  ecclesiis  aham  [fruc- 
tus  simihter  4  mr.]  perpetuas  sine  cura  vicarias  necnon  in  Lun- 
densi  [fructus   etiam  4  mr.)  ac  in  Wildeshusensi  Osnaburgensis 
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diocesis  ecclesiis  canonicatus  et  prebendas  [fructus  similiter  4  mr.] 

obtinet,  ac  super  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Ripensis  [iVuc- 

tus  etiam  4  mr.]   ^),  quos  non  possidet,  in  palatio  aposto- 
lico  .  .  in  prima  instantia  litigat   ^)    Datum  Rome  18.  kal. 
aprilis  anno   1. 

P.  XXII.   17.  kal.  julii  aniio  2.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  512  fol.  46. 

2062.  April  1456. 

Kong  Christiern  giver  atter  Paven  Meddelelse  om  det  sorgelige  Mord  paa 

Biskop  Thorlav  i  Bergen  og  beder  om,  at  Paven  ikke  vil  bandlyse  Stiftcts  uskyl- 
dige  Indbyggere.  men  udnaevne  Roskildekannikcn  Joakim  Grubbe,  hvem  Kapitlct 

har  valgt  og  Kongen  overdraget  Stif tets  StjTelse,  til  Biskop,  skont  han  ikke 
har  den  kanoniske  Aldcr. 

.  .  .  Calixto  .  .  s.  Romane  et  universalis  ecclesie  summo  pon- 
tifici  Christiernus  .  .  Dacie  Norvegie  etc.  Scripsi  alias  vestre  beati- 

tudini  (Dipl.  Norv.  XVII,  1006—07;  Reg.  396i).  Datuni  [1456 
aprilis]  in  Copenliaven  nostro  sub  regali  secreto. 

Afskrift  i  [»MarcelIus"  Kopibog<   og  dercfter  i]  Barth.  B.,  140 — 42. 

2063.  1.  Juni  1456. 

Pavcn  bcfaler,  efter  Ansogning  af  Kapitlet  i  Haderslev,  Biskoppcn  i  Slesvig 

at  bekriefte  dcn  gamlc  Saxlvane,  at  Sogncpricsten  ved  Jomfru  Marics  Alter  i 

Haderslev  Kirke  skal  ind-  og  afssettes  af  Kapitlct. 

E^piscopo  Slesvicensi.  Romanus  pontifex,  ecclesiarum  qua- 
rumlibet  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  capituli 
ecclesie  in  Hadersleue  tue  diocesis  petitio  continebat,  quod  tam 
juxta  statuta  ipsius  ecclesie,  que  coUegiata  et  parrochiahs  existit, 
canonice  edita  et  ordinaria  auctoritate  approbata  ac  extunc  a  140 
annis  inconcusse  observata  quam  etiam  ex  consuetudine  exinde 
huidabihter  introducta  rector  aUaris  b.  Marie  siti  in  eadem  ec- 

clesia,  qui  curam  animarum  parrochianorum  eiusdem  ecclesie 
exercere  tenetur,  per  capituhim  predictos  institui  et  destitui 
possit  (!)  et  consuevit,  et  hcet  iidem  capitulum  a  tanto  lempore, 
de  cuius  contrario  memoria  non  habetur,  fuerinl  in  pacifica 

possessione  vel  ([uasi  juris  inslituendi  et  destituendi  rectorem 
ipsius  aUaris  pro  tempore,  (juidam  lamen  adversus  statuta  ac 
consuetudinem  et  possessionem  (iiuturnam  huiusmodi  eos  super 

aUari  predicto  sul)  conhcto  colore,  quo  ilhid  perpetuum  beneli- 
cium  fore  asserunt,  quamvis,  ut  prefertur,  manuale  sit,  per  di- 
versas  impetrationes  a  sede  apostolica  aut  acceptationes  et  pro- 

^)  dcsudcn   njevncs  flcrc  andrc  tvske  Kmbedcr 
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visiones  pretextu  litterarum  apostolicarum,  ut  pretendunt,  factas 

indebite  molestare^)  gestiunt  et  rectorem  eiusdem  altaris  pro  tem- 
pore  existentem  indebitis  involvere  litibus  et  expensis.  Quare 
pro  parte  dictorum  capituli  etiam  asserentium,  quod  ex  hoc, 

quod  rector  predictus  amovibilis  est,  ut  prefertur,  cura  ani- 
marum  parrochianorum  huiusmodi  dihgentius  geritur  quam,  si 
illa  per  perpetuum  rectorem  exerceretur,  succeditque  etiam  exinde 
ampUor  in  eadem  ecclesia  cultus  divinus,  nobis  fuit  suppHcatum, 

ut  super  hiis  eorum  et  dicti  rectoris  quieti  et  tranquilHtati  opor- 
tune  providere  dignaremur.  Nos  igitur  fraternitati  tue  mandamus, 
quatenus  super  premissis  auctoritate  nostra  te  dihgenter  informes 

et,  si  ea  ita  esse  inveneris,  statutum  et  consuetudine[m]  huius- 
modi,  prout  hactenus  pacifice  observata  sunt,  decernas  auctori- 
tate  nostra  fore  inconcusse  servanda  dictisque  capitulo  et  rec- 
tori  oportune  defensionis  presidio  assistens  non  permittas  eos 
adversus  illa  per  quoscunque  quomodohbet  indebite  molestari. 
Datum  Rome  kal.  junii  anno  2. 

C.  XX.  de  Montepolitiano. 

Reg.  Lat.  510  fol.  129. 

2064.  3.  Juni  1456. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Liibeck  efter  Ansegning  af  de  Kobniiend,  der 

handler  paa  Bergen,  at  give  alle  dem  Absolution,  der  har  gjort  sig  skjldige  i 

Mordet  paa  Biskop  Thorlav  i  Bergen  og  paa  to  Priester  samt  paa  Ridderne  Oluf 

og  Peder  Nielsen  med  deres  Tilhsengere  og  i  Afbrsendelsen  af  Birgittinerklostret 

MunkeHv,  dog  paa  den  Betingelse,  at  Morderne  giver  fuld  p]rstatning,  under- 
kaster  sig  en  haard  Bod  og  deltager  i  Korstoget  mod  Tyrkerne.  Kobmauidene 

havde  fremstillet  Sagen  saaledes,  at  de  kun  havde  handlet  af  Nodvserge,  og  at 

Biskoppen  var  bleven  drsebt  mod  deres  0nske,  fordi  han  ikke  havde  villet